[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2019г. № 1891
село Кабанск

О внесении изменений
 в

постановление Администрации

МО «Кабанский район» от

03.07.2013 N1655

«Об утверждении Методики

формирования фонда оплаты

труда общеобразовательных

учреждений МО «Кабанский район»

          В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.10.2019 № 583 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 18.09.2007 № 289 «О системе оплаты труда работников общеобразовательных организаций в Республике Бурятия», Администрация МО «Кабанский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в Методику формирования фонда оплаты труда общеобразовательных учреждений МО «Кабанский район», утверждённую постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 03.07.2013 №1655 «Об утверждении Методики формирования фонда оплаты труда общеобразовательных учреждений МО «Кабанский район» (в редакции постановлений Администрации МО «Кабанский район» от 12.01.2015 №1, от 14.07.2015 №1412, от 14.12.2015 №1949, от 17.10.2016 №1046, от 24.04.2018 №570, от 11.07.2018 №964):
1.1. В пункте 6.2:

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«ЗПб = (((Стп*Н*Бп*Кун)+(Стп*Н*Бп*Кун)*
(К1+К2+К3)+Вкх+Днз)*Кк*D, руб., где:»
1.1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«D – коэффициент, учитывающий реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий при следующих значениях:

1 – для педагогических работников, не осуществляющих реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий;

0,7 – для педагогических работников, осуществляющих реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий (учитель);

0,3 – для педагогических работников, осуществляющих реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий (тьютор).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (Новолотская А.С.).
Глава - Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                А.А.Сокольников
___________________________________________________________________
проект постановления подготовлен МКУ «Районное управление образования»